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Hansestadt Lübeck, Bereich Soziale Sicherung, Pflegestützpunkt, 
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                                     Tagespflegeeinrichtungen in der Hansestadt Lübeck und Umgebung 

 
 
Alzheimer Gesellschaft 
Villa Humanitas 
Schillerstr. 3 
23611 Bad Schwartau 
Tel.: 0451/ 8 81 83 03 
verein@alz-hl.de 

14 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
68,12 

 

 
82,61 € 

 
95,78 € 

 
108,96 € 

 
115,55 € 

 
25,43 € 

 
15,06 € 

Hinzu kommen 11,29 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
Alzheimer Gesellschaft 
Tagespflege Memoritas 
Hansering 3 
23558 Lübeck 
Tel.: 0451 / 38 94 93 14 
verein@alz-hl.de 

18 Plätze 

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
 täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

Pflegegrad 5 
 täglich 

 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 
 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
66,41 

 
80,82 € 

 

 
93,92 € 

 
107,02 € 

 
113,57 € 

 
23,67 € 

 
14,07 € 

Hinzu kommen 10,19 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 – 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
DANA Pflegeheim 
Wiesengrund 
Tagespflegeheim 
Wiesengrund 3 
23611 Bad Schwartau 
Tel.: 0451 / 88 06 80 
kontakt@ph-
wiesengrund.de 

15 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
Täglich 

Pflegegrad 4 
täglich 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
38,28 € 

 

 
46,47 € 

 

 
53,92 € 

 
61,36 € 

 
65,09 € 

 
13,95 € 

 
13,94 € 

Hinzu kommen 11,35 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 
                                                                                                             Neue Tagessätze sind in Verhandlung! 

mailto:verein@alz-hl.de
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Tagespflegeeinrichtungen in der Hansestadt Lübeck und Umgebung 
 

 
Domicil Marli 
Tagespflege  
Elise-Bartels-Str. 1 
23564 Lübeck 
Tel.: 0451 / 8 81 13 00 
luebeck@domicil-
seniorenresidenzen.de 

12 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 
3 

täglich 
 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

53,08 € 65,12 € 76,07 € 87,02 € 92,49 € 16,39 € 14,97 € 

Hinzu kommen 15,08 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
ELAN Tagespflege 
Lübeck GmbH + Co KG 
Im Gleisdreieck 31 
23566 Lübeck  
Tel.: 0451 / 38 44 95 00 
info@elan-tagespflege-
luebeck.de 

30 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
44,21 € 

 
 

 
54,29 € 

 
 

 
63,45 € 

 
72,61 € 

 
77,20 € 

 
14,79 € 

 
14,02 € 

Hinzu kommen bis zu 15,93 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger 
bezuschusst werden. 

 

 
Haus Civitas 
Tagespflege 
Lebensoase 
Jägerwisch 6 
23611 Ratekau 
Tel.: 0451 / 92 96 01 69 
pdl-tp@wh-sereetz.de 

20 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
45,11 € 

 
 

 
55,03 € 

 
64,04 € 

 
73,06 € 

 
77,57 € 

 
18,35 € 

 
13,45 € 

Hinzu kommen 16,50 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 
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Tagespflegeeinrichtungen in der Hansestadt Lübeck und Umgebung 
 

 
Haus Rehhagen 
Tagespflege für 
Senioren 
Rehhagen 2 
23627 Groß Grönau 
Tel.: 04509 / 79 89 80 
tagespflege@dagmar-
heidenreich.de 

20 Plätze 
 

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
61,31 € 

 
 
 

 
61,61 € 

 
71,10  € 

 
80,59 € 

 
85,34 € 

 

 
18,79 € 

 
15,00 € 

Hinzu kommen 13,60 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
Johanniter-Quartier 
Lübeck 
Tagespflege  
Waisenallee 7 
23556 Lübeck 
Tel.: 0451 / 48 69 62 00 
monika.aschmoneit@ 
jose.johanniter.de 

12 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
46,54 € 

 
 

 
56,15 € 

 
64,89 € 

 
73,63 € 

 
 

 
78,00 € 

 
18,97 € 

 
15,32 € 

Hinzu kommen 15,09 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
Lübecker Tagespflege 
Schwartauer Allee 138 
23554 Lübeck 
Tel.: 0451 / 47 97 90 84 
luebecker.tagespflege@
gmail.com 

15 Plätze 
 

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

Pflegegrad 3 
Täglich 

Pflegegrad 4 
täglich 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
Täglich 

 
48,49 € 

 

 
60,50 € 

 
71,42 € 

 
82,34 € 

 
87,80 € 

 
12,12 € 

 
7,98 € 

Hinzu kommen 8,67 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 – 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 
 
 

 

mailto:luebecker.tagespflege@gmail.com
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Tagespflegeeinrichtungen in der Hansestadt Lübeck und Umgebung 
 

 
Moin Moin Tagespflege 
Ratzeburger Allee 47 c 
23562 Lübeck 
Tel.: 0451/ 29 07 78 71 
moinmoin@drk-
schwesternschaft-
luebeck.de 

15 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
45,12 € 

 
 

 
54,83 € 

 
63,65 € 

 
72,48 € 

 
76,89 € 

 
17,51 € 

 
12,87 € 

Hinzu kommen 12,32 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
Pflegezentrum 
Travemünde 
Diakonie Nord Nord Ost 
Am Dreilingsberg 21 
23570 HL-Travemünde 
Tel.: 04502 / 9 99 31 20 
tagespflege. 
travemuende@ 
diakonie-
nordnordost.de 

16 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
48,74 € 

 
 

 
58,94 € 

 
68,21 € 

 
77,48 € 

 
82,12 € 

 
22,05 € 

 
17,69 € 

Hinzu kommen 13,41 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

 
Tagespflege 
Aichengrün GmbH 
Paul-von-Schoenaich-
Str. 40 
23858 Reinfeld 
Tel.: 04533 / 6 10 31 61 
info@tagespflege-
aichengruen.de 

16 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
59,10 € 

 
 

 
72,12 € 

 
63,96 € 

 
95,80 € 

 
101,72 € 

 
23,69 € 

 
14,54 € 

Hinzu kommen 12,40 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 
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Tagespflegeeinrichtungen in der Hansestadt Lübeck und Umgebung 

 
 
Tagespflege 
Seniorenpflegeheim 
Eichenhof 
Segeberger Straße 48b 
23617 Stockelsdorf 
Tel.: 0451 / 4 98 67 25 
pdl.tapt@haus-
eichenhof-luebeck.de 

20 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
Täglich 

 
44,66 € 

 
55,02 € 

 
 

 
64,44 € 

 
73,86 € 

 
78,58 € 

 
11,68 € 

 
10,55 € 

Hinzu kommen 9,29 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

                                     
 
Tagespflege 
Erika-Gerstung-Haus 
Erika-Gerstung-Str. 1 
23568 Lübeck 
Tel.: 0451 / 98 90 29 10 
tagespflege@drk-
schwesternschaft-
luebeck.de 

 18 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
50,07 € 

 
 

 
60,68 € 

 
 

 
70,32 € 

 
79,97 € 

 
84,79 € 

 
22,06 € 

 
11,77 € 

Hinzu kommen bis zu  14,58 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger 
bezuschusst  werden. 

 
 
Tagespflege 
Fliederstube GmbH 
Neuhöferstr. 12 
23858 Reinfeld 
Tel.: 04533 / 7 86 77 62 
info@tagespflege-
aichengruen.de 

10 Plätze  

Pflegegrad 1 
täglich 

 

Pflegegrad 2 
täglich 

 

Pflegegrad 3 
täglich 

 

Pflegegrad 4 
täglich 

 

Pflegegrad 5 
täglich 

Unterkunft u. 
Verpflegung 

täglich 

Fahrtkosten 
täglich 

 

 
52,01 € 

 
 
 

 
63,45 € 

 

 
73,85 € 

 

 
84,24 € 

 

 
89,44 € 

 

 
23,62 € 

 

 
13,13 € 

 

Hinzu kommen 10,55 € pro Tag Investitionskosten, die in den Pflegegraden 2 - 5 vom Sozialhilfeträger bezuschusst 
werden 

 

Angaben ohne Gewähr 

        
Die Leistungen der Tagespflege können zusätzlich zu der ambulanten Pflegesachleistung, dem Pflegegeld oder  
der Kombinationsleistung im jeweiligen Pflegegrad in Anspruch genommen werden. 


